
Ročník 1931 441

Sbírka zákonů a nařízení
síaín česlcoslovei*sliél*o.

4 29 Vydána dne 23. dubna 1931.

Obsah: (62. a 63.) 62. Nařízení o výjimkách z nedělního klidu živnostenské práce v Bratislavě
a v Petržalce. — 63. Vyhláška o sazbě poplatků za opisy, výpisy, otisky nebo snímky s operátu 

pozemkového katastru. __

62.

Vládní nařízení 
ze dne 26. března 1931 

o výjimkách z nedělního klidu živnostenské 
práce v Bratislavě a v Petržalce.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 3 zák. čl. XIII/1891 o nedělním klidu 
práce živnostenské:

§ I-
V Bratislavě a v Petržalce dovoluje se o ne

dělích v živnostenských podnicích v zájmu 
spotřebitelů:

I. Po celý den:
a) prodávati na poutích,
b) prodávati předměty sloužící k pobož

nostem a prodávané na t. zv. poutních místech, 
jako modlitební knihy, růžence, voskové svíce 
a pod.,

c) provozovat! živnost cukrářskou a perni- 
kářskou a obchod cukrovinkami,

d) hnáti zvířata, dopravovati a vykládat! 
je z dopravních prostředků,

e) dopravovati výbušné předměty a vy
kládat! je z dopravních prostředků,

f) prodávati ovoce, cukrovinky a čerstvé 
květiny ve stáncích,

g) provozovat! živnost hostinskou a výěep- 
nickou,

h) prodávati sodovou vodu v měsíci květnu 
až srpnu,

ch) prodávati v buffetech na nádražích,
i) prodávati knihy, noviny, památkové 

předměty a výrobky lidového průmyslu na 
nádražích,

j) prodávati potraviny v říčních lázních a 
koupalištích v měsíci květnu až září,

k) prodávati benzin a oleje z pouličních 
čerpadel,

l) provozovat! živnost dopravy osob a 
zavazadel.

II. Do 12. hodiny polední:
a) provozovati živnost fotografickou,
b) provozovati lázeňské ústavy s výjimkou 

práce živnosti holičské,
c) vyráběti, prodávati a dopravovati led 

v měsíci květnu až srpnu,
d) prodávati noviny ve stáncích a roznášeti 

je,
e) prodávati noviny a kuřácké potřeby 

v trafikách v oddělených prodejních míst
nostech.

III. Do 8 hodiny ranní:
a) výlučně prodávati mléko,
b) prodávati čerstvé ovoce a čerstvé kvě

tiny v krámech.
§ 2.

I1) Nařízení toto nabývá účinnosti dne 1. 
května 1931 a zrušuje se jím, pokud jde o Bra
tislavu a Petržalku, ustanovení sub II. nař. 
č. 28.559/1903 K. M. (uh. obch.) a nař. 
č. 76.577/1903 K. M. (uh. obch.) o úpravě 
nedělního klidu živnostenské práce.
• (2) Provedením tohoto nařízení pověřuje
se ministr průmyslu, obchodu a živností v do
hodě s ministrem sociální péče.

Udržal v. r.
Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r

Dr. Beneš v. r.
Dr. Slavik v. r.
Dr. Engliš v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dr. Czech v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r. 
Dr. Franke v. r. 

r.Dr. Šrámek v.

56


